ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление

Правительства Ивановской области от 18.02.2021 № 65-п

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий

предприятиям хлебопекарной промышленности

на возмещение части затрат на реализацию произведенных

и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», от 17.12.2020 № 2140 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных

обязательств субъектов Российской Федерации на осуществление

компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат

на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и

хлебобулочных изделий» Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 18.02.2021 № 65-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение части

затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и

хлебобулочных изделий» следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле и постановляющей части после

слов «затрат на» дополнить словами «производство и».

2

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В наименовании после слов «затрат на» дополнить словами

«производство и».

1.2.2. В разделе 1:

1.2.2.1. В пункте 1.1 после слов «затрат на» дополнить словами

«производство и».

1.2.2.2. В пункте 1.3 после слов «затрат предприятий хлебопекарной

промышленности на» дополнить словами «производство и».

1.2.3. В разделе 2:

1.2.3.1. В пункте 2.1:

1.2.3.1.1 В абзаце первом слова «Не позднее 1 марта текущего

финансового года, при наличии лимитов бюджетных обязательств,

доведенных» заменить словами «Не позднее 30 рабочего дня со дня

доведения Департаментом финансов Ивановской области в

установленном порядке лимитов бюджетных обязательств».

1.2.3.1.2. Подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) сроков проведения отбора, а также информации о возможности

проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их

проведения;».

1.2.3.1.3. Дополнить подпунктом «а(1)» следующего содержания:

«а(1)) даты начала подачи или окончания приема предложений

(заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 30-го

календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора;».

1.2.3.2. В пункте 2.6 слова «10 рабочих дней со дня включения

участника отбора в реестр получателей субсидии в соответствии с

подпунктом «г» пункта 2.5 настоящего Порядка» заменить словами «10

календарных дней со дня принятия Департаментом одного из решений,

указанных в подпункте «в» пункта 2.5 настоящего Порядка».

1.2.4. В абзаце пятом пункта 3.2 раздела 3 цифры «2 000,00»

заменить цифрами «2 500,00».

1.2.5. В пункте 5.1 раздела 5 слово «обязательную» исключить.

1.2.6. В приложении 1 к Порядку предоставления субсидий

предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение части

затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и

хлебобулочных изделий слова «затрат на реализацию произведенных и

реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, утвержденным

постановлением Правительства Ивановской области от 18.02.2021 № 65-п

(далее соответственно - Порядок, субсидия), в целях возмещения части

затрат предприятий хлебопекарной промышленности на реализацию»

заменить словами «затрат на производство и  реализацию произведенных

и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, утвержденным

постановлением Правительства Ивановской области от 18.02.2021 № 65-п

(далее соответственно - Порядок, субсидия), в целях возмещения части

затрат предприятий хлебопекарной промышленности на производство и

3

реализацию».

1.2.7. В приложении 2 к Порядку предоставления субсидий

предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение части

затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и

хлебобулочных изделий после слов «затрат на» дополнить словами

«производство и».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования, но не ранее вступления в силу

соответствующего изменения в Закон Ивановской области от 30.10.2008

№ 125-ОЗ «О государственной поддержке сельскохозяйственного

производства в Ивановской области».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский